
 

 

Istituto Comprensivo “Malaspina - Staffetti” 
CODICE MECC. MSIC81800C – C.F. 92018270451 

Presidenza - Segreteria Plesso  STAFFETTI: Viale Stazione tel.0585/41775- tel./fax 0585/887291  

Plesso MALASPINA: Via Palestro tel. 0585/42079 fax 0585/812865 

Plesso TURANO Scuola Primaria 0585/488326 Scuola dell’Infanzia 0585/488398 

54100 MASSA  

e-mail msic81800c@istruzione.it   e-mail certificata msic81800c@pec.istruzione.it 

sito www.malaspinastaffetti.gov.it 
 

Prot.  2984 /B11          Massa, 27.09.2016  

AGLI ATTI 
ALL'ALBO E SITO WEB 
DELL'ISTITUTO 

 
 

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

 Codice progetto: Progetto  10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37  

 Titolo“ ADAMS- Aule per la didattica alternativa I.C. Malaspina Staffetti” 

 CUP: H66J16000240007 

 CIG: ZA71A8C0D6 
 
 

 

 

       DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N. 1305896 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione  e per la semplificazione amministrativa”; 

 



VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO gli artt. 32 comma 2 lettera a) -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’ emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale /FESR); 

VISTO  D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952 del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 19.11.2015 con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico corrente; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/5887 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto “10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37” Adams- Aule per la Didattica 

Alternativa IC Malaspina Staffetti proposto da questa Istituzione Scolastica; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 18.04.2016 di Variazione al Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario corrente nel quale e stato inserito il Progetto :PO7 

-Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità  

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 

Consip.  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA      la Determina del Dirigente scolastico  prot. 2677/B11  del 09.09.2016 per il 

reinserimento della ditta Contact Services di Santoni Andrea tra i fornitori da invitare  

per acquisizione di beni e servizi  nell’ambito del progetto FESR “10.8.1.A3-

FESRPON-TO-2015-37” Adams- Aule per la Didattica Alternativa IC 

Malaspina Staffetti ”; 
VISTA          la Determina a contrarre del dirigente scolastico  prot. 2679/B11  del 09.09.2016 per 

acquisizione di beni e servizi  nell’ambito del progetto FESR “10.8.1.A3-FESRPON-

TO-2015-37” Adams- Aule per la Didattica Alternativa IC Malaspina Staffetti ”; 



ESPLETATA la procedura mediante  richiesta di offerta tramite Rdo n. 135896, con criterio di 

aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 

(Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione  di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 ;  

VISTO              il provvedimento di Aggiudicazione Provvisoria prot.2918 /B11  del 22.09.2016; 

VISTE               le autocertificazioni prodotte in sede di gara; 

VISTO               l’esito dei  controlli espletati nella precedente RDO a carico del soggetto medesimo; 

 VALUTATO  di non dover richiedere pertanto ulteriori controlli a carico del soggetto medesimo e di        

    poter  procedere alla relativa aggiudicazione; 

VERIFICATA l’assenza di motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 D.lgs 50/2016; 

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi 

                in capo al soggetto medesimo;   

CONSTATATA la regolarità  degli atti della procedura di gara; 

RITENUTO   che l’operatore economico selezionato sia in possesso dei requisiti di capacità economico   

                         finanziaria e tecnica e sia nelle condizioni di assolvere il servizio alle  condizioni richieste; 

CONSIDERATA la tempistica obbligatoria per la conclusione del progetto entro il 31.10.2016; 

CONSIDERATO che la consegna e l’istallazione nelle tre sedi deve avvenire entro il 20.10.2016 e      

                                il Collaudo  entro il 24.10.2016; 

VERIFICATO che non sono presenti elenchi dei prezzi di riferimento pubblicati nel portale ANAC 

(delibera n. 213 e 212 del 02.03.2016) 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, per 

l’acquisizione di beni e servizi  nell’ambito del progetto FESR “10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-37”  

Adams- Aule per la Didattica Alternativa IC Malaspina Staffetti ”  alla DITTA : 

 

CONTACT SERVICES di Santoni Andrea P.I. n 01291100111 Lerici (SP) ,per l ’importo 

complessivo  di  €  15.497,00  come da Offerta Economica RDO n.1305896 ; 

 

Di procedere tempestivamente all’invio delle comunicazioni di cui all’art.76 comma 5 lettera a 

del D.lgs. 50/2016 attraverso MEPA; 

 

Di disporre la pubblicazione del presente atto  all’albo  e sul sito istituzionale. 

 

 

A seguito di notifica del presente Atto, si procederà alla sottoscrizione del contratto e all’inoltro 

attraverso MEPA. 

 

             

 
 

          f.to Digitalmente da 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                        Prof.ssa  Iole Cimoli 

 
 


		2016-09-27T15:45:33+0200
	CMLLIO52M58F023H




